
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Об утверждении производственного календаря и планового количества рабочего 

времени на 2024 год 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 16 августа 2023 г. 

Регистрационный № 11931 

 

В соответствии со статьей 91 Трудового кодекса Приднестровской Молдавской 

Республики, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении Положения, структуры и предельной 

штатной численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской 

Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнением, внесенными 

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 

2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года № 258 (САЗ 17-41), от 10 января 

2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49 (САЗ 19-6), от 27 сентября 2019 

года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ 20-23), от 15 июня 2020 года № 

205 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-37), от 29 декабря 2020 года № 

481 (САЗ 21-1), от 5 апреля 2021 года № 111 (САЗ 21-14), от 29 апреля 2021 года № 136 

(САЗ 21-17), от 31 мая 2022 года № 196 (САЗ 22-21), от 23 декабря 2022 года № 482 (САЗ 

22-50), Приказом Министерства по социальной защите и труду Приднестровской 

Молдавской Республики от 6 февраля 2019 года № 100 «Об утверждении Разъяснения о 

порядке исчисления планового количества рабочего времени и определения часовой 

тарифной ставки» (САЗ 19-7), приказываю: 

1. Утвердить производственный календарь и плановое количество рабочего времени на 

2024 год: 

а) при пятидневной рабочей неделе согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу; 

б) при шестидневной рабочей неделе согласно Приложению № 2 к настоящему 

Приказу. 

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской 

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

И.о. министра                                                                                                      С. СЕЛЕЗНЕВ 

 

г. Тирасполь 

11 августа 2023 г. 

№ 85 

 

.



Приложение № 1 

к Приказу Министерства по социальной 

защите и труду Приднестровской 

Молдавской Республики 

от 11 августа 2023 года № 85 

 

Производственный календарь и плановое количество рабочего времени на 2024 год при пятидневной рабочей неделе 

 

Количество 

дней 

Ян-

варь 

Фев-

раль 
Март I кв. 

Ап-

рель 
Май Июнь II кв. 

I 

полуг. 
Июль 

Ав-

густ 

Сен-

тябрь 
III кв. 

Ок-

тябрь 

Но-

ябрь 

Де-

кабрь 
IV кв. 

II 

полуг. 
Год 

Календар-

ных  
31 29 31 91 30 31 30 91 182 31 31 30 92 31 30 31 92 184 366 

Рабочих  20 20 20 60 22 18 20 60 120 23 22 20 65 23 20 22 65 130 250 

Выходных 8 8 10 26 8 10 10 28 54 8 9 9 26 8 9 9 26 52 106 

Празднич-

ных  
3 1 1 5 0 3 0 3 8 0 0 1 1 0 1 0 1 2 10 

Рабочее 

время (в 

часах): 

 

При 40-

часовой 

рабочей 

неделе 

160 159 159 478 175 143 160 478 956 184 176 160 520 184 159 175 518 1038 1994 

При 39-

часовой 

рабочей 

неделе 

156 155 155 466 170,6 139,4 156 466 932 179,4 171,6 156 507 179,4 155 170,6 505 1012 1944 

При 36-

часовой 

рабочей 

неделе 

144 143 143 430 157,4 128,6 144 430 860 165,6 158,4 144 468 165,6 143 157,4 466 934 1794 

При 35-

часовой 

рабочей 

неделе 

140 139 139 418 153 125 140 418 836 161 154 140 455 161 139 153 453 908 1744 

При 33- 132 131 131 394 144,2 117,8 132 394 788 151,8 145,2 132 429 151,8 131 144,2 427 856 1644 



часовой 

рабочей 

неделе 

При 30-

часовой 

рабочей 

неделе 

120 119 119 358 131 107 120 358 716 138 132 120 390 138 119 131 388 778 1494 

При 24-

часовой 

рабочей 

неделе 

96 95 95 286 104,6 85,4 96 286 572 110,4 105,6 96 312 110,4 95 104,6 310 622 1194 

При 20-

часовой 

рабочей 

неделе 

80 79 79 238 87 71 80 238 476 92 88 80 260 92 79 87 258 518 994 

При 18-

часовой 

рабочей 

неделе 

72 71 71 214 78,2 63,8 72 214 428 82,8 79,2 72 234 82,8 71 78,2 232 466 894 

 

Приложение № 2 

к Приказу Министерства по социальной 

защите и труду Приднестровской 

Молдавской Республики 

от 11 августа 2023 года № 85 

 

Производственный календарь и плановое количество рабочего времени на 2024 год при шестидневной рабочей неделе 

 

Количество 

дней 

Ян-

варь 

Фев-

раль 
Март I кв. 

Ап-

рель 
Май Июнь II кв. 

I 

полуг. 
Июль 

Ав-

густ 

Сен-

тябрь 
III кв. 

Ок-

тябрь 

Но-

ябрь 

Де-

кабрь 
IV кв. 

II 

полуг. 
Год 

Календар-

ных 
31 29 31 91 30 31 30 91 182 31 31 30 92 31 30 31 92 184 366 

Рабочих  24 24 25 73 26 22 25 73 146 27 27 24 78 27 25 26 78 156 302 

Выходных  4 4 5 13 4 6 5 15 28 4 4 5 13 4 4 5 13 26 54 

Празднич-

ных  
3 1 1 5 0 3 0 3 8 0 0 1 1 0 1 0 1 2 10 



Рабочее 

время (в 

часах): 

 

При 40-

часовой 

рабочей 

неделе 

160 159 164 483 173 145 165 483 966 181 179 160 520 181 164 173 518 1038 2004 

При 39-

часовой 

рабочей 

неделе 

156 155 160 471 168,6 141,4 161 471 942 176,4 174,6 156 507 176,4 160 168,6 505 1012 1954 

При 36-

часовой 

рабочей 

неделе 

144 143 148 435 155,4 130,6 149 435 870 162,6 161,4 144 468 162,6 148 155,4 466 934 1804 

При 35-

часовой 

рабочей 

неделе 

140 139 144 423 151 127 145 423 846 158 157 140 455 158 144 151 453 908 1754 

При 33-

часовой 

рабочей 

неделе 

132 131 136 399 142,2 119,8 137 399 798 148,8 148,2 132 429 148,8 136 142,2 427 856 1654 

При 30-

часовой 

рабочей 

неделе 

120 119 124 363 129 109 125 363 726 135 135 120 390 135 124 129 388 778 1504 

При 24-

часовой 

рабочей 

неделе 

96 95 99 290 103 87 100 290 580 108 108 96 312 108 99 103 310 622 1202 

При 20-

часовой 

рабочей 

неделе 

79,2 78,2 81,5 238,9 84,8 71,6 82,5 238,9 477,8 89,1 89,1 79,2 257,4 89,1 81,5 84,8 255,4 512,8 990,6 

При 18-

часовой 

рабочей 

неделе 

72 71 74 217 77 65 75 217 434 81 81 72 234 81 74 77 232 466 900 

 


